

2021-10-28
I2021/02830**Infrastrukturdepartementet**Post- och telestyrelsen
Box 5398
102 49 Stockholm

Uppdrag att främja tillgången till bredband

Regeringens beslut

Regeringen ger Post- och telestyrelsen (PTS) i uppdrag att främja tillgången till bredband. I uppdraget ligger att PTS ska göra följande.

1. Beskriva satellittjänsterna (utifrån bl.a. geografi, tekniker, hastigheter och kostnader) som i dagsläget finns på marknaden och erbjuder slutkunder, såsom hushåll och företag, möjlighet till bredband via satellit.
2. Analysera förutsättningarna för att satellitlösningar skulle kunna användas i Sverige för uppfyllelsen av målet att hela Sverige bör ha tillgång till snabbt bredband 2025. I detta ingår att analysera och redogöra för risker och sårbarheter för satellitlösningar samt bedöma hur utvecklingen för den marknaden med avseende på möjlighet till bredband via satellit kan se ut fram till 2025.
3. Lämna förslag till eventuella åtgärder som kan vidtas av regeringen, men även av andra aktörer för att möjliggöra att fler slutkunder kan få möjlighet till bredband via satellit. Om åtgärderna helt eller delvis bör finansieras med statligt stöd ska PTS utveckla en stödmodell och redovisa hur den kan fungera i praktiken. PTS ska även redovisa konsekvenser av förslagen.

PTS ska inhämta synpunkter och upplysningar från relevanta myndigheter, företag och organisationer. Uppdraget ska såvitt avser punkterna 1 och 2 redovisas till Regeringskansliet (Infrastrukturdepartementet) senast den 31 mars 2022. Uppdraget ska i övrigt redovisas till Regeringskansliet (Infrastrukturdepartementet) senast den 31 augusti 2022.

Skälen för regeringens beslut

Utbyggnaden av den digitala infrastrukturen i hela landet är prioriterad av regeringen. Enligt regeringens bredbandsstrategi bör hela Sverige ha tillgång till snabbt bredband 2025. En förutsättning för att nå målet är en fortsatt hög utbyggnadstakt och ett nyttjande av olika tekniker.

Det långsiktiga målet i bredbandsstrategin till 2025 är att 98 procent av hushåll och företag bör ha tillgång till 1 Gbit/s. Till 2025 finns ytterligare två mål, 1,9 procent av alla hushåll och företag bör ha tillgång till 100 Mbit/s och 0,1 procent av alla hushåll och företag bör ha tillgång till 30 Mbit/s. Målen i strategin är teknikneutrala.

PTS bedömer i sin slutrapport om uppföljning av regeringens bredbandsstrategi 2021 (PTS-ER-2021:26) att det finns en möjlighet att nå målet om 1 Gbit/s till 2025. PTS bedömer att målet om 100 Mbit/s inte kommer att nås, medan målet om 30 Mbit/s kan komma att nås till 2025. Geografiska aspekter är ett exempel på kvarvarande faktorer som enligt PTS påverkar möjligheterna att nå målen i bredbandsstrategin.

PTS bedömer dessutom i sin rapport att satellitlösningar kan bidra till att nå hushåll och företag med uppkopplingshastigheter upp till 100 Mbit/s. Regeringen ser därför behov av en fördjupad analys av satellitmarknaden och dess utveckling samt vilka åtgärder som kan vidtas för att främja att fler kan få ta del av sådan uppkoppling, inte minst när det gäller de som bor och verkar i mer glest befolkade områden i landet.

På regeringens vägnar

Anders Ygeman

David Källström

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Försvarsdepartementet/MFU

Finansdepartementet/BA, K och SFÖ

Utbildningsdepartementet/F

Näringsdepartementet/BI, JL, MK och RTL

TechSverige